



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019

№ 306

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и уточнения количественных показателей Правительство области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства области от 15.05.2019 № 272), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 04.06.2019 № 306

**Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»**

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «88295354,4 тыс. руб.» заменить суммой «88116056,7 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце седьмом сумму «7415414,4 тыс. руб.» заменить суммой «7399906,9 тыс. руб.»;
 - 3) в абзаце десятом сумму «7642858,0 тыс. руб.» заменить суммой «7603803,3 тыс. руб.»;
 - 4) в абзаце одиннадцатом сумму «8210768,0 тыс. руб.» заменить суммой «7858504,7 тыс. руб.»;
 - 5) в абзаце двенадцатом сумму «8130810,2 тыс. руб.» заменить суммой «8089216,1 тыс. руб.»;
 - 6) в абзаце тринадцатом сумму «8355320,4 тыс. руб.» заменить суммой «8312561,7 тыс. руб.».
2. В подпункте 2.5 пункта 2 раздела III государственной программы:
 - 1) подпункт 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«2.5.3. Осуществление единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка.»;
 - 2) подпункт 2.5.4 признать утратившим силу.
3. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «88295354,4 тыс. руб.» заменить суммой «88116056,7 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце седьмом сумму «7415414,4 тыс. руб.» заменить суммой «7399906,9 тыс. руб.»;
 - 3) в абзаце десятом сумму «7642858,0 тыс. руб.» заменить суммой «7603803,3 тыс. руб.»;
 - 4) в абзаце одиннадцатом сумму «8210768,0 тыс. руб.» заменить суммой «7858504,7 тыс. руб.»;
 - 5) в абзаце двенадцатом сумму «8130810,2 тыс. руб.» заменить суммой «8089216,1 тыс. руб.»;
 - 6) в абзаце тринадцатом сумму «8355320,4 тыс. руб.» заменить суммой «8312561,7 тыс. руб.».

4. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «28482044,9 тыс. руб.» заменить суммой «28319016,0 тыс. руб.»;
- б) в абзаце седьмом сумму «2576992,6 тыс. руб.» заменить суммой «2577753,9 тыс. руб.»;
- в) в абзаце десятом сумму «2714401,9 тыс. руб.» заменить суммой «2675347,2 тыс. руб.»;
- г) в абзаце одиннадцатом сумму «2806691,6 тыс. руб.» заменить суммой «2766309,0 тыс. руб.»;
- д) в абзаце двенадцатом сумму «2890892,3 тыс. руб.» заменить суммой «2849298,2 тыс. руб.»;
- е) в абзаце тринадцатом сумму «2971837,3 тыс. руб.» заменить суммой «2929078,6 тыс. руб.»;

2) в разделе IV подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «28482044,9 тыс. руб.» заменить суммой «28319016,0 тыс. руб.»;
- б) в абзаце седьмом сумму «2576992,6 тыс. руб.» заменить суммой «2577753,9 тыс. руб.»;
- в) в абзаце десятом сумму «2714401,9 тыс. руб.» заменить суммой «2675347,2 тыс. руб.»;
- г) в абзаце одиннадцатом сумму «2806691,6 тыс. руб.» заменить суммой «2766309,0 тыс. руб.»;
- д) в абзаце двенадцатом сумму «2890892,3 тыс. руб.» заменить суммой «2849298,2 тыс. руб.»;
- е) в абзаце тринадцатом сумму «2971837,3 тыс. руб.» заменить суммой «2929078,6 тыс. руб.».

5. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «18842264,2 тыс. руб.» заменить суммой «18824497,6 тыс. руб.»;
- б) в абзаце седьмом сумму «1515507,7 тыс. руб.» заменить суммой «1497741,0 тыс. руб.»;

2) подпункт 2.5 пункта 2 раздела III подпрограммы изложить в следующей редакции:

«2.5. Основное мероприятие «Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей».

Основное мероприятие включает в себя следующие мероприятия:

2.5.1. Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет.

2.5.2. Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка (в части выплат).

2.5.3. Осуществление единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка.»;

- 3) в разделе IV подпрограммы:
 а) в абзаце первом сумму «18842264,2 тыс. руб.» заменить суммой «18824497,6 тыс. руб.»;
 б) в абзаце седьмом сумму «1515507,7 тыс. руб.» заменить суммой «1497741,0 тыс. руб.»;
 4) таблицу 1 раздела V подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Коэффициенты значимости мероприятий подпрограммы

№	Наименование подпрограммы, основного мероприятия	Значение планового показателя по годам реализации												
		2014 год (первый)	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год (итоговый)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
2	Подпрограмма «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	
2.1	Основное мероприятие «Государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа указанной категории детей, а также граждан, желающих взять детей на воспитание в семью»													
2.1.1	Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской области по назначению и выплате денежной выплаты при пере-	-	0,1	0,1	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	даче ребенка на воспитание в семью												
2.1.2	Финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительных гарантий по социальной поддержке лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей		0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.1.3	Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних		0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.1.4	Финансовое обеспечение расходов на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также вознаграждения приемным родителям (родителю)		0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.2	Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»												
2.2.1	Субсидии пассажирским транспортным предприятиям на возмещение затрат в связи с проездом детей из	0,055	0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	многочленным семьям с использованием микропроцессорной пластиковой карты «Транспортная карта школьника»												
2.2.2	Социальная поддержка многодетных семей по оплате коммунальных услуг, проезда в общественном транспорте, питания для учащихся образовательных организаций и освобождению от платы за лекарства, приобретаемые по рецептам врачей	0,056	0,006	0,006	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.2.3	Предоставление многодетным семьям, имеющим 8 и более детей, социальной выплаты на приобретение автотранспорта или сельскохозяйственной техники	0,055	0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.3	Основное мероприятие «Проведение праздничных мероприятий, фестивалей, конкурсов»												
2.3.1	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню семьи, Дню Матери	0,055	0,047	0,047	0,045	0,04	-	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.3.2	Организация и проведение праздников, конкурсов и прочих детских мероприятий	0,11	0,047	0,047	0,045	0,04	-	0,04	0,04	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.4	Основное мероприятие «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан»												
2.4.1	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	-	0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	-	-	-	-
2.4.2	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходившего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходившего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»	0,055	0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	-	-	-	-
2.4.3	Выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0,055	0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	-	-	-	-
2.4.4	Выплата пособия при рождении ребенка гражданам,	0,055	0,047	0,047	0,045	0,04	0,05	0,04	0,04	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством												
2.4.5	Выплата пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в связи с ликвидацией организации, прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	-	-	-	-
2.4.6	Выплата пособия по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации, прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	-	-	-	-
2.4.7	Ежемесячная денежная выплата беременным женщинам	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.4.8	Ежемесячная денежная выплата кормящим матерям	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.4.9	Ежемесячная денежная выплата на детей первых трех лет жизни	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.4.10	Пособие на ребенка	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.4.11	Ежегодная денежная выплата на приобретение комплекта детской одежды и (или) обуви на обучаю-щихся в общеобразователь-ных организациях по обра-зовательным программам начального общего, основ-ного общего и (или) средне-го общего образования	0,055	0,047	0,047	0,045	0,05	0,05	0,05	0,05	0,0625	0,0625	0,0625	0,0625
2.4.12	Единовременная денежная выплата женщине-матери, награжденной почетным знаком «Материнская сла-ва»	0,0275	0,0235	0,0275	0,0275	0,05	0,05	0,05	0,05	0,06	0,06	0,06	0,06
2.5	Основное мероприятие «Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»												
2.5.1	Ежемесячная денежная вы-плата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком воз-раста трех лет	0,0275	0,0275	0,0275	0,0275	0,04	0,025	0,04	0,04	0,0025	0,0025	0,0025	0,0025
2.5.2	Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесяч-ной выплаты в связи с рож-дением (усыновлением) первого ребенка (в части выплат)					0,04	0,009	0,04	0,04				
2.5.3	Осуществление единовремен-						0,016						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Менной выплаты при рождении первого ребенка, а также предоставление ретионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка												

6. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 а) в абзаце первом сумму «39887724,0 тыс. руб.» заменить суммой «39889123,4 тыс. руб.»;
 б) в абзаце седьмом сумму «3233418,4 тыс. руб.» заменить суммой «3234817,8тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
 а) в абзаце первом сумму «39887724,0 тыс. руб.» заменить суммой «39889123,4 тыс. руб.»;
 б) в абзаце седьмом сумму «3233418,4 тыс. руб.» заменить суммой «3234817,8 тыс. руб.».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики области в сфере социальной защиты населения Амурской области»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 а) в абзаце первом сумму «759772,0 тыс. руб.» заменить суммой «759870,5 тыс. руб.»;
 б) в абзаце седьмом сумму «66370,0 тыс. руб.» заменить суммой «66468,5 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
 а) в абзаце первом сумму «759772,0 тыс. руб.» заменить суммой «759870,5 тыс. руб.»;
 б) в абзаце седьмом сумму «66370,0 тыс. руб.» заменить суммой «66468,5 тыс. руб.».
8. В подпункте 2.5 пункта 2 приложения № 1 к государственной программе:
 1) подпункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«

2.5.1.	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках	Официальные данные ИОГВ	1300	3353	4515	5340	5340	5500	4900	4900	4900	4900	4900
--------	--	------	------	--	--	-------------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

».

или последующих детей до достиже- ния ребенком воз- раста трех лет	2018	2025	Министерство социальной защиты насе- ления области	реализации ме- роприятий, чел.	Официальные данные ИОТВ	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			Отношение чис- ленности третьих или последую- щих детей (рол- ных, усыновлен- ных), родивших- ся в отчетном финансовом го- ду, к численно- сти детей указан- ной категории, родившихся в году, предше- ствующем отчет- ному году, в Амурской обла- сти, ед.													

»;

2) ПОДПУНКТ 2.5.3 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

«

2.5.3	Осуществление единовременной выплаты при рождении пер- вого ребенка, а также предо- ставление реги- онального мате- ринского (се- мейного) капи- тала при рожде- нии второго ребенка	2019	2025	Министерство социальной защиты насе- ления области	Количество граждан, полу- чивших единого- временно вы- плату при рож- дении первого ребенка, чел.	Официальные данные ИОТВ	-	-	-	-	-	-	-	94	-	-	-	-	-	-
				Количество граждан, полу- чивших регио- нальный мате- ринский (семе- йный) капитал при рождении второ- го ребенка, чел.		Официальные данные ИОТВ								37						

»;

3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	округов	412,3	412,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	территориальные государственные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Всего	2057,8	2057,8	300,0	200,0	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7
3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Федеральный бюджет	412,3	412,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	территориальные государственные фонды	2429560,7	235494,4	275559,9	299849,6	320417,1	344014,5	340824,3	75410,1	100498,4	104317,4	107864,2	104317,4	107864,2	111100,1	114210,9	111100,1	114210,9	111100,1	114210,9	114210,9	111100,1	114210,9	114210,9
			Всего	2411649,8	229333,4	263810,0	299849,6	320417,1	344014,5	340824,3	75410,1	100498,4	104317,4	107864,2	104317,4	107864,2	111100,1	114210,9	111100,1	114210,9	111100,1	114210,9	114210,9	111100,1	114210,9	114210,9
3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Федеральный бюджет	2411649,8	229333,4	263810,0	299849,6	320417,1	344014,5	340824,3	75410,1	100498,4	104317,4	107864,2	104317,4	107864,2	111100,1	114210,9	111100,1	114210,9	111100,1	114210,9	114210,9	111100,1	114210,9	
			областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

5) ПУНКТ 5 ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

5	Подпрограмма 5	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	759870,5	56357,2	54383,7	55519,1	56594,6	68908,4	66468,5	59021,0	63852,7	66279,1	6832,6	70588,6	72565,1
5		Министерство социальной защиты населения Амурской области	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	759870,5	56357,2	54383,7	55519,1	56594,6	68908,4	66468,5	59021,0	63852,7	66279,1	6832,6	70588,6	72565,1
5		Министерство социальной защиты населения Амурской области	консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Всего	759870,5	56357,2	54383,7	55519,1	56594,6	68908,4	66468,5	59021,0	63852,7	66279,1	6832,6	70588,6	72565,1
5.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	территориальные государственные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Федеральный бюджет	759870,5	56357,2	54383,7	55519,1	56594,6	68908,4	66468,5	59021,0	63852,7	66279,1	6832,6	70588,6	72565,1
			областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5.1	3.1.1	Министерство социальной защиты населения Амурской области	консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Всего	759870,5	56357,2	54383,7	55519,1	56594,6	68908,4	66468,5	59021,0	63852,7	66279,1	6832,6	70588,6	72565,1

<<

>>

Приложение
к изменениям, вносимым в
государственную программу
Амурской области «Развитие системы
социальной защиты населения
Амурской области»

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) государственной собственности Амурской области и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в государственную собственность Амурской области

№ п/п	Наименование мероприятия/объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение, приобретение)	Создаваемая мощность (прирост мощности) объекта	Наличие утвержденной проектно-сметной документации (имеется/отсутствует)	Сметная стоимость объекта или предполагаемая (предельная) стоимость объекта (тыс. рублей)	Год определения стоимости строительства (приобретения) объекта	Планный объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей				Срок планируемого ввода (приобретения) объекта в эксплуатацию		
							год	общий объем финансирования, тыс. рублей		федеральный бюджет		областной бюджет	внебюджетные средства
								всего	в т.ч. на ПИР и ПСД				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»													
1	Всего по подпрограмме за весь период реализации, в том числе:		-	-	-	-	Всего по подпрограмме за весь период реализации	69 112,13	6661,63	23 429,1	45 683,03		2022
							2017	300,0	300,0		300,0		
							2018	0,00			0,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
								30 515,33	6361,63	23 429,1	7086,23		
								288,00			288,00		
								38 008,8			38 008,8		
1.1	Мероприятие 1.1.3 «Капитальные вложения в объекты государственной собственности», в том числе:						Всего по объекту за весь период его реализации	7333,43	6661,63		7333,43		2021
							2017	300,00	300,00		300,00		
							2019	6361,63	6361,63		6361,63		
							2020	288,00			288,00		
							2021	383,8			383,8		
1.1.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Спальный корпус (1 очередь), Столовая на 100 мест с теплым переходом (2 очередь)	Строительство	53 койко-места	Имеется	35088,00	2011	Всего по объекту за весь период его реализации	6833,43	6161,63		6833,43		2021
							2017	300,00	300,00		300,00		
							2019	5861,63	5861,63		5861,63		
							2020	288,00			288,00		
							2021	383,8			383,8		
1.1.2	Дом-интернат для умственно отсталых детей в с. Малиновка Бурейского района (блоки «А» и «В»)	Строительство	120 койко-мест	Имеется	234716,05	2008	Всего по объекту за весь период его реализации	500,00	500,00		500,00		2021
1.2	Мероприятие 1.2.2. Финансовое обеспечение программ,						Всего по мероприятию за весь	61 778,7		23 429,1	38 349,6		2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания, в том числе:						период его реализации						
							2019	24 153,7		23 429,1	724,6		
							2020	0,00		0,00	0,00		
							2021	37 625,0		0,00	37 625,0		
1.2.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Спальный корпус (1 очередь). Корректировка	Строительство	53 койко-места	Имеется	35088,00	2011	Всего по объекту за весь период его реализации	24 153,7		23 429,1	724,6		2019
							2019	24 153,7		23 429,1	724,6		
1.2.2	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Столовая на 100 мест с теплым переходом (2 очередь)	Строительство	100 посадочных мест	2019 г. (план)	78 389,15	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	37 625,0		0,00	37 625,0		2022
							2021	37 625,0		0,00	37 625,0		